7. Questions and Answers

CITY OF

Tacoma City of Tacoma

Links to Opportunity Streetscape — Bid Package 4
RFB Specification No. PW25-0136F

All interested parties had the opportunity to submit questions in writing by email to Carly
Fowler, Senior Buyer by March 20, 2026. The answers to the questions received are
provided below and posted to the City’s website at www.TacomaPurchasing.org: Navigate
to Current Contracting Opportunities | Public Works and Improvements Solicitations, and
then click Questions and Answers for this Specification. This information IS NOT considered
an addendum. Respondents should consider this information when submitting their
proposals.

Question 1: | was reviewing the bid package and specifications for the Links to
Opportunity Streetscape - Bid Package 4 Project and noticed that the
measurement and payment under section 4-04.5 states the crushed
surfacing is to be paid per ton, but the bid package has R35 and R36 by the
CY. Can you please clarify as to if the crushed surfacing will be paid by the
CY or by the Ton?

Answer 1: Special provision 4-04.5 Payment has been corrected for the measurement to be
paid by Cubic Yard (CY). See Addendum 1

Question 2: s it anticipated that portions of this work can and will be performed during
night time hours, if so, will a UPO be required to be present? And if so, will
the cost be covered under the bid item for Uniform Police Officer?

Answer 2: Yes, UPO will be required to be present during night work. UPO costs are
covered under Bid Item R-9 Uniformed Police Officer for Traffic Control and paid
by force account. See section 1-10 Temporary Traffic Control.

Question 3: Is the City to provide the bronze plaque for bid item R-79?

Answer 3: If the bronze plaque artwork is delivered to the City during the contract, the City
will negotiate the price for the contractor to install the bronze plaques in the
designated locations. For the purposes of the bid, Section 8-44 FUTURE
INFORMATIONAL PLAQUE applies, see detail 3 on plan sheet PV-05.
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